2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 501/SGDĐT-GDTrH
Về họp triển khai chuyên môn
các bộ môn HKII 2021 - 2022
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng  02  năm 2022

                        Kính gửi:
                          	- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận huyện và thành phố Thủ Đức;
- Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp THPT).

             Thực hiện kế hoạch năm học 2021 – 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức họp sơ kết học kỳ I, triển khai phương hướng nhiệm vụ chuyên môn học kỳ II các bộ môn cấp THCS và THPT theo lịch cụ thể như sau:
I. TRUNG HỌC CƠ SỞ
	TT
	Bộ môn
	Thời gian
	Thành phần
tham dự
	Địa điểm

	1
	Tiếng Trung
	9g30 - 11g30 ngày 18/3/2022
	Giáo viên tiếng Trung THCS
	TTGDTX Tiếng Hoa
66 Hải Thượng Lãn Ông
Quận 5

	2
	Tin học
	14g00 ngày 08/3/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	THPT chuyên Lê Hồng Phong 235 Nguyễn Văn Cừ
Phường 4 Quận 5

	3
	Toán học
	9g30 ngày 08/3/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	THPT chuyên Trần Đại Nghĩa 20 Lý Tự Trọng Quận 1

	4
	Lịch sử và Địa lý; Lịch sử
	8g00-11g30
Ngày 15/3/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	THPT Lê Quý Đôn
110 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường 6, Quận 3

	5
	Địa lí
Lịch sử và Địa lý;
	8g00-11g30
Ngày 15/3/2022

	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	THPT Lê Quý Đôn
110 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường 6, Quận 3

	6
	Hoá học
	10g00 ngày 09/03/2022

	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Trực tuyến qua LMS

	7
	Ngữ Văn
	08g ngày 16/3/2022
	Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, GVML, Hội đồng bộ môn THCS
	THCS Tân Thạnh Tây. Số 38, Đường Láng The, Ấp 2, xã Tân Thạnh Tây, huyện Củ Chỉ,

	8
	Vật lý + KHTN
	9h00 ngày 09/03/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	THPT chuyên Lê Hồng Phong 235 Nguyễn Văn Cừ
Phường 4 Quận 5, vào hẻm 320 Trần Bình Trọng (cổng E).

	9
	Công nghệ, nghề THCS
	9g30 - 11g00
24/3/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo, Lãnh đạo các TTGDTX – GDNN
	Hội trường A Trường
THPT chuyên Trần Đại Nghĩa 20 Lý Tự Trọng Quận 1

	10
	Giáo dục công dân
	8g00-9g30
10/03/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Trực tuyến: https://live.hcm.edu.vn
 Điểm cầu Sở GDĐT ( Hội trường 3.2)

	11
	Tiếng Anh
	10g-11g30
11/3/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	THPT chuyên Trần Đại Nghĩa 20 Lý Tự Trọng Quận 1

	12
	Tiếng Pháp

	Sẽ thông báo sau

	13
	Sinh học
	9h00 ngày 11/03/2022

	Chuyên viên, mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Hội trường A THPT Nguyễn Thượng Hiền 649 Hoàng Văn Thụ Quận Tân Bình

	14
	Giáo dục thể chất
	08h00 ngày 12/03/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới phòng Giáo dục và Đào tạo
	Hội trường A Trường
THPT chuyên Trần Đại Nghĩa 20 Lý Tự Trọng Quận 1

15

Âm nhạc
	08h00 ngày 05/3/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	THCS Lý Phong
83 Nguyễn Duy Dương
Phường 9 Quận 5

16

Mĩ thuật
	08h00 ngày 05/3/2022
	Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Phòng Giáo dục và Đào tạo
	THCS Lý Phong
83 Nguyễn Duy Dương
Phường 9 Quận 5

II. TRUNG HỌC PHỔ THÔNG
	TT
	Bộ môn
	Thời gian
	Thành phần
tham dự
	Địa điểm

	1
	Tiếng Trung
	9g30 - 11g30 ngày 18/3/2022

	Toàn thể giáo viên Tiếng Trung THPT
	TTGDTX Tiếng Hoa
66 Hải Thượng Lãn Ông
Quận 5

	2
	Tin học
	08g00 ngày 08/3/2022
	Tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn THPT; phụ trách nghề Tin học TT GDNN-GDTX
	THPT chuyên Lê Hồng Phong 235 Nguyễn Văn Cừ
Phường 4 Quận 5

	3
	Toán học
	08g00 ngày 08/3/2022
	Tổ trưởng chuyên môn
	THPT chuyên Trần Đại Nghĩa 20 Lý Tự Trọng Quận 1

	4
	Lịch sử
	8g00-11g30
Ngày 15/3/2022
	Tổ trưởng chuyên môn
	THPT Lê Quý Đôn
110 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường 6, Quận 3

	5
	Địa lí
	08g00 ngày
 08/3/2022

	Tổ trưởng chuyên môn
	THPT Trần Quang Khải
343D Lạc Long Quân
Phường 5, Quận 11

	6
	Ngữ văn
	08g00
ngày
09/3/2022
	Tổ trưởng chuyên môn, Hội đồng bộ môn THPT
	THPT chuyên Lê Hồng Phong
235 Nguyễn Văn Cừ
Phường 4 Quận 5, vào hẻm 320 Trần Bình Trọng (cổng E).

	7
	Hoá học
	8g00 ngày 09/03/2022

	Tổ trưởng chuyên môn
	Trực tuyến qua LMS

	8
	Vật lý
	7g30 ngày 09/03/2022
	Tổ trưởng chuyên môn
	THPT chuyên Lê Hồng Phong
235 Nguyễn Văn Cừ
Phường 4 Quận 5, vào hẻm 320 Trần Bình Trọng (cổng E).

	9
	Giáo dục công dân
	9g30-11g00
10/03/2022
	Tổ trưởng chuyên môn
	Trực tuyến: https://live.hcm.edu.vn
 Điểm cầu Sở GDĐT ( Hội trường 3.2)

	10
	Giáo dục Quốc phòng và an ninh
	08h00 – 11h00
Thứ Năm, ngày 10/3/2022
	Tổ trưởng chuyên môn
	Hội trường A Trường
THPT chuyên Trần Đại Nghĩa 20 Lý Tự Trọng Quận 1

	11
	Công nghệ  THPT
	8g-9g30
24/3/2022

	Tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn các trường THPT, GDTX – GDNN
	Hội trường A Trường
THPT chuyên Trần Đại Nghĩa 20 Lý Tự Trọng Quận 1

	12
	Tiếng Anh
	8g-9g30
11
11/3/2022

	Tổ trưởng chuyên môn
	THPT chuyên Trần Đại Nghĩa 20 Lý Tự Trọng Quận 1

	13
	Sinh học
	8h00 ngày 11/03/2022

	Tổ trưởng chuyên môn
	Hội trường A THPT Nguyễn Thượng Hiền 649 Hoàng Văn Thụ Quận Tân Bình

	14
	Tiếng Pháp

	Sẽ thông báo sau

	15
	Giáo dục thể chất
	10h00 ngày 12/03/2022
	Tổ trưởng chuyên môn
	Hội trường A Trường
THPT chuyên Trần Đại Nghĩa 20 Lý Tự Trọng Quận 1

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cử người tham dự đông đủ, đúng thành phần qui định.
	Nơi nhận
- Như trên;
- Ban Giám đốc ‟để báo cáo”;
- Lưu: VT, GDTrH.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Bảo Quốc